Kriteria Usaha Menengah adalah sebagai berikut, memiliki 

kekayaan bersih lebih dari Rp 500.000.000,00 (lima ratus juta 

rupiah) sampai dengan paling banyak Rp10.000.000.000,00 

(sepuluh milyar rupiah) tidak termasuk tanahdan bangunan tempat 

usaha;atau memiliki hasil penjualan tahunan lebih dari 

Rp2.500.000.000,00 (dua milyar lima ratus juta rupiah) sampa 

idengan paling banyak Rp50.000.000.000,00 (lima puluh milyar 

rupiah). 

Dapat dikatakan bahwa UMKM merupakan usaha yang 

dikelola oleh perorangan atau keluarga, tidak memiliki pembagian 

tugas yang jelas antara bidang administrasi dan operasi, kesulitan